
Codice Delibera: DEL-168-2020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Aggiudicazione definitiva di  n.  1  umidificatore ad alti  flussi  tipo My Airvo per le
necessità di paziente residente a Taranto – CIG ZF12B7D2D4

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

Premesso che:  in data 09 gennaio 2020, perviene a questo Distretto la richiesta di n. 1 apparecchio 
per ossigeno terapia umidificata e riscaldata ad alti flussi, a firma del Dr. F. Costa S.C. di 
Pneumologia asl Taranto, per il paziente C.C. affetto da insufficienza respiratoria cronica severa in 
fibrosi polmonare idiopatica End-stage (terminale); 

Ritenuto:  di  dover  procedere  all’acquisto,  in  ottemperanza  a  quanto  disposto  dal  Regolamento
aziendale per la disciplina delle procedure di acquisto in economia approvato con deliberazione del
D.G. n. 1189/15, con lettera invito prot. 4343 del 09.01.2020 è stata esperita procedura negoziata
attraverso  la  piattaforma  regionale  e-procurement  Empulia,  con  aggiudicazione  in  favore
dell’offerta riportante il prezzo più basso, previa verifica della rispondenza alla richiesta;

Visto:  il  verbale  del  15  gennaio  2020 che,  sebbene non allegato,  costituisce  parte  integrante e
sostanziale  del  presente  atto,  dal  quale  risulta  che  entro  il  termine  previsto  per  la  ricezione
telematica delle offerte è pervenuto il preventivo di n. 1 ditta: 1. Linde Medical;  

Vista: la valutazione della scheda tecnica dalla quale risulta che l’offerta è conforme alla richiesta; 

Considerato: che, come precisato nella lettera invito,            questa Azienda si riserva la facoltà di
aggiudicare l’appalto anche in presenza di una sola offerta valida; 

Verificati:  gli atti della procedura;

Ritenuto, per quanto premesso e considerato,  di proporre l’aggiudicazione definitiva della fornitura
di n. 1 umidificatore ad alti flussi tipo My Airvo, da destinare a paziente residente a Taranto, alla
ditta Linde Medicale con sede  legale in Arluno (Mi), via Guido Rossa n. 3 p.iva 01550070617, che
ha prodotto offerta valutata conforme alla richiesta, al prezzo di € 3.384,00 oltre iva 4%; 

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:
Di aggiudicare alla ditta Linde Medicale con sede  legale in Arluno (Mi), via Guido Rossa n. 3 p.iva
01550070617, la fornitura di n. 1 umidificatore ad alti flussi tipo My Airvo, da destinare a paziente 
residente a Taranto, al prezzo complessivo di € 3.519,36 iva compresa;

Di registrare la spesa sul budget di conto 706.115.0000501 “Assistenza protesica tramite strutture
private” del bilancio economico 2020;



Codice Delibera: DEL-168-2020

Di notificare il presente provvedimento alla ditta aggiudicataria;

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell'art.3 comma 26 della L.R. 
n.40/2007, dalla data di pubblicazione del medesimo sul sito istituzionale dell'Azienda e non 
soggetto a controllo.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


